

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра неплохо подрастают (+0,5 %) на фоне вечерних заявлений Б. Бернанке о продолжающемся восстановлении в США и мировой экономике

Спотовый рынок: США

Неделя началась на фондовом рынке США с падения (DJIA -1,16 %, S&P500 -1,35 %, NASDAQ -2,04 %): позитив, наблюдавшийся в начале торгов сошел на нет под давлением негатива из банковского сектора, а также продолжившегося снижения цен на металлы

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

К открытию торгов на российских рынках в пон. картина внешнего фона не способствовала благоприятному настрою участников – торги по валюте открылись гэпом +22 коп. по бивалютной корзине. Завершение торгового дня проходило в пределах уровней открытия – цен корзины на 17.00 МСК составила 34,51 руб. (+0,19 руб.). Движение курса российской валюты по-прежнему определяется преимущественно состоянием конъюнктуры по энергоносителям, и в отсутствие драйвера в виде налоговых платежей, который способствует локальному росту спроса на рубли (июньский период налоговых выплат начинается с 15-го числа), данный фактор является определяющим

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США поднимаются вверх (+0,8-1 %) на том же оптимизме, связанном с выступлением Б. Бернанке

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра наблюдаются осторожные покупки (индексы в среднем +0,5 %) на утреннем улучшении внешней конъюнктуры

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1322,00	-0,86
РТС	1 331,80	-0,67
США		
S&P 500	1 050,47	-1,35
DJIA	9 816,49	-1,16
NASDAQ Comp.	2 173,90	-2,04
Европа		
FTSE 100	5 069,06	-1,11
DAX	5 904,95	-0,57
CAC 40	3413,72	-1,21
Азия		
Nikkei 225	9541,42	0,22
SSE Comp.*	2520,952	0,37
KOSPI	1651,04	0,80
Hang Seng *	19445,59	0,35
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	889,66	-2,61
MSCI BRIC	290,96	-2,36
MSCI Russia	713,05	-2,07
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	72,12	0,04
Нефть WTI	71,44	-0,10
Золото	1 239,30	1,90
Серебро	17,29	-3,52
Алюминий	1 875,00	0,40
Медь	6 106,80	0,15
Никель	18 250,00	0,28
Цинк	1 595,00	-0,93
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	37,9165	0,18
USD/RUR	31,7798	2,29
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,146	-6,20
Россия 30	5,680	7,80
Россия 30 / UST 10, б.п.	253,41	14,00

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Германия: промышл. производство за апр. (14.00 МСК)
- США: розничные продажи сети ICSC за нед. до 5 июн. (15.45 МСК)
- США: розничные продажи (Redbook) за нед. до 5 июн. (16.55 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Американские индексы вчера после волатильной сессии продолжили движение вниз, однако за ночь настроения на мировых площадках несколько улучшились – возможно, благодаря умеренно оптимистичным комментариям Б. Бернанке о ситуации в американской экономике. На этом фоне российский рынок может начать день вблизи вчерашнего закрытия и в дальнейшем показать позитивную динамику. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Газпром** – компания не видит долгосрочных перспектив реализации газа Ковыкты

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок вчера не смог закрепиться в зеленой зоне, в которой начинались торги, и упал по итогам дня еще на 1,5-2% (DJIA -1,16%, S&P500 -1,35%, NASDAQ -2,04%). В отсутствие каких-либо важных новостей или интересных идей на рынке через пару часов после начала торгов начали активно продавать акции. Негативному настрою на рынке способствовало продолжившееся сползание цен на металлы, в результате которого бумаги металлургических компаний потеряли по итогам сессии в среднем по 2,5%, а также новость о том, что Goldman Sachs не смог вовремя предоставить требуемые документы в Комиссию по расследованию финансового кризиса США, обусловившая падения в акциях банковского сектора в среднем на 2%. Цены на нефть, демонстрировавшие вчера с утра сильную просадку и опускавшиеся ниже 70 долл. за баррель, в течение дня отыграли падение и закрылись практически в нулях по отношению к пятнице (по WTI -0,1, 71,4 долл. за баррель). Динамика нефтяных котировок сильно коррелировала с динамикой курса евро, который с утра упал практически до 1,19, обновив 4-летний минимум, а потом оттолкнулся вверх и устремился к отметке в 1,20.

С утра подъем на нефтяном рынках продолжается (+0,5%) на фоне заявления Б. Бернанке, появившегося уже после закрытия фондового рынка, о том, что оживление в экономике США продолжится, а долговой кризис в Европе не спровоцирует вторую волну мирового финансового кризиса. Фьючерсы на индексы США также демонстрирует рост на фоне этой новости (+0,8%).

Ожидания на сегодня: индексу S&P500, несмотря на падение, удалось удержаться выше локальных минимумов (в районе 1040 пунктов), пробитие которых откроет дорогу для более существенного снижения, и, возможно, даже для окончательного слома долгосрочного растущего тренда. Утренний оптимизм на рынках, скорее всего, сохранится до открытия фондового рынка, и, возможно, сегодня на рынке все же начнутся покупки. Однако, мы бы хотели вновь предупредить о возросших рисках ужесточения денежно-кредитной политики в США. На прошлой неделе два представителя региональных банков ФРС дали понять о необходимости начала повышения ставок, вчера поздно ночью Бернанке фактически также заявил о том, что ставки придется повышать, не дожидаясь снижения уровня безработицы до приемлемого уровня, сегодня вновь выступит Т. Хоенинг – настоящий апологет скорого ужесточения монетарной политики в США. Инвесторы пока предпочитают игнорировать тот факт, что слабые статданные уже не дают гарантии удержания ставок на низком уровне, но в среднесрочной перспективе должны будут задуматься о перспективах изъятия ликвидности с финансового рынка. Пока же на рынке США сохраняется высокая степень неопределенности: пробитие локальных минимумов не состоялось, но особых поводов для роста также нет

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Европа

Европейские индексы также просели по итогам дня, несмотря на некоторый спад опасений по Венгрии, вызванный заявлениями представителей правительства страны о том, что ситуация на самом деле не такая уж серьезная, а также, несмотря на выход хороших статданных из Германии (объем заказов промпредприятий в апреле вырос на 2,8%, ВТО время как ожидалось снижение показателя на 0,4%). Аутсайдерами на европейских рынках, как и в США, стали акции металлургических компаний.

Ожидания на сегодня: основными рисками для европейских фондовых рынков в ближайшее время остаются риски раскрытия деталей о состоянии экономики Венгрии, а в среднесрочной перспективе и еще ряда стран (и, в первую очередь, Италии)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Азия

В Азии с утра царит умеренный оптимизм на тех же заявления Бернанке о стабильности мировой

Торговая сессия (время МСК):

экономики, факт возможного повышения ставок в среднесрочной перспективе здесь также остался незамеченным. Индексы региона прибавляют в среднем по +0,5 %

Япония, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник, 7 июня, торги на российском рынке открылись с «гэпом» вниз, индекс ММВБ в первые минуты торгов откатился к отметке 1290 пунктов, теряя в моменте более 3 % относительно предыдущего закрытия. Впрочем, начиная с полудня рынок постепенно отыгрывал потери благодаря отскоку цен на нефть от поддержки на уровне 70 долл. за баррель и выходу на нейтральную территорию фьючерсов на американские индексы. В результате к концу сессии дневные потери индекса ММВБ уменьшились до -0,86 %, значение на закрытие 1322 пункта.

Основным локомотивом рынка вчера стали акции Сбербанка (+1,27 % обыкновенные, +0,91 % привилегированные), опубликовавшего отчетность по МСФО за 1 квартал 2010 г., превысившую ожидания рынка. Чистая прибыль банка составила 43,5 млрд. руб. (в первом квартале 2009 г. 0,583 млрд. руб.), а расходы на создание резервов по ссудам снизились на 38 % относительно предыдущего квартала. Из негативных факторов можно отметить рост доли просроченных кредитов с 8,5 % в 4 кв. 2009 до 8,9 % в 1 кв. 2010.

В нефтегазовом секторе вновь опережали рынок акции Лукойла (-0,43 %), еще лучший результат на этот раз показали акции Роснефти (+0,23 %). В аутсайдерах – металлургия (Северсталь - 3,18 %, ММК -4,94 %), остающаяся под давлением из-за слабой конъюнктуры сырьевых рынков, и электроэнергетика (Рус Гидро -2,59 %, ФСК ЕЭС -3,43 %).

Ожидания на сегодня: американские индексы вчера после волатильной сессии продолжили движение вниз, однако за ночь настроения на мировых площадках несколько улучшились – возможно, благодаря умеренно оптимистичным комментариям Б. Бернанке о ситуации в американской экономике. На этом фоне российский рынок может начать день вблизи вчерашнего закрытия и в дальнейшем показать позитивную динамику

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.00 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.00 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
7 июн	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Май	1 041		1 047	
7 июн	14:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Апр	2,8	0,2	5,0	5,1
7 июн	23:00	US	Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Апр	0,96	0,20	2,00	-5,40
8 июн	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Май	-2,0		-1,8	
8 июн	8:30	JP	Начатые процедуры банкротства м/м, % (Bankruptcies m/m)	Май	-11,5		-12,2	
8 июн	8:30	JP	Начатые процедуры банкротства г/г, % (Bankruptcies y/y)	Май	-15,1		-13,2	
8 июн	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Апр	-0,2		4,4	
8 июн	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Апр		-2,6	10,7	
8 июн	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Апр		-3,3	11,0	
8 июн	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Апр		14,0	13,3	
8 июн	14:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		0,8	4,0	
8 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 05 июн.			0,6	
8 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 05 июн.			2,5	
8 июн	16:00	BR	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	1 кв.		2,5	2,0	
8 июн	16:00	BR	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.		8,4	4,3	
8 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 05 июн.			0,3	
8 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 05 июн.			2,5	
9 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 04 июн.		-0,900	-1,418	
9 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 04 июн.		0,100	-0,962	
9 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 04 июн.		0,600	0,852	
9 июн	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Апр		-7,000	-7,520	
9 июн	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Апр		-3,900	-4,100	
9 июн	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Май		0,43	0,57	
9 июн	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Апр		0,5	0,4	
9 июн	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Апр		0,6	2,4	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
9 июн	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 04 июн.		-0,900	-1,900	
9 июн	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 04 июн.		0,100	-2,600	
9 июн	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 04 июн.		0,600	0,500	
9 июн	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 04 июн.			0,300	
10 июн	3:50	JP	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	1 кв.		1,0	1,2	
10 июн	3:50	JP	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	1 кв.		4,2	4,9	
10 июн	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Май			0,4	
10 июн	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Май		0,2	-0,2	
10 июн	5:30	AU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Май		5,4	5,4	
10 июн	5:30	AU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Май		17 500	33 700	
10 июн	9:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Май			42,0	
10 июн	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Май		0,1	0,1	
10 июн	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Май		1,2	1,2	
10 июн	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		0,2	1,0	
10 июн	10:45	FR	Новые раб. места в нес/х секторе пересм. м/м, % (Non-farm payrolls rev)	1 кв.			-0,1	
10 июн	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-		0,50	0,50	
10 июн	15:45	EZ	Ставка ЕЦБ, % (ECB rate decision)	-		1,00	1,00	
10 июн	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 05 июн.		448	453	
10 июн	16:30	US	Длжащаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 29 май.		4,640	4,666	
10 июн	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Апр		-41,00	-40,42	
10 июн	16:30	CA	Объем экспорта, С\$ млрд. (Exports)	Апр		34,00	33,50	
10 июн	16:30	CA	Объем импорта, С\$ млрд. (Imports)	Апр		33,40	33,30	
10 июн	16:30	CA	Торговый баланс, С\$ млрд. (Trade balance)	Апр		0,50	0,25	
10 июн	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 04 июн.			88	
10 июн	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Май		-140,00	-189,65	
10 июн	-	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Май		8,8	1,7	
10 июн	-	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Май		32,0	30,5	
10 июн	-	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Май		45,0	49,7	
10 июн	-	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 04 июн.			455,0	
11 июн	6:00	CN	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Май		17,1	17,8	
11 июн	6:00	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Май		6,9	6,8	
11 июн	6:00	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май		3,0	2,8	
11 июн	6:00	CN	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Май		18,5	18,5	
11 июн	9:30	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр			13,5	
11 июн	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Май			1,7	
11 июн	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Май			6,0	
11 июн	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Апр			-4,8	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Май		0,5	1,4	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Май		5,8	5,7	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Май		0,5	1,1	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Май		4,8	4,4	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Май		-0,8	0,6	
11 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Май		10,7	13,1	
11 июн	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		0,4	2,0	
11 июн	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр		2,2	2,0	
11 июн	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 04 июн.			271,97	
11 июн	-	RU	Торговый баланс ЦБ, \$ млрд. (Trade balance)	Апр		15,00	14,96	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 464,56	2 468,53	2 401,62	19 115 088	-0,91	-0,91	-0,89	-2,80
Энергетика	2 883,84	2 931,52	2 838,72	2 311 083	-2,11	-2,11	-4,12	20,95
Телекоммуникации	1 968,82	1 989,13	1 916,34	622 487	-1,09	-1,09	-0,55	9,95
Металлы и добыча	4 019,57	4 067,61	3 967,47	5 524 144	-2,20	-2,20	-4,76	11,32
Машиностроение	1 833,45	1 852,58	1 812,71	46 890	-2,44	-2,44	2,28	10,68
Финансы	5 278,40	5 290,08	5 161,25	23 492 969	-0,46	-0,46	-0,33	1,69
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	160,59	161,41	157,55	9 761 681	-1,48	-1,48	0,47	-12,29
Новатэк	200,43	204,00	194,19	77 295	-2,06	-2,06	0,22	17,83
Роснефть	222,98	223,99	214,14	3 529 971	0,23	0,23	-2,57	-11,53
ЛУКОЙЛ	1 615,00	1 630,00	1 570,15	3 677 137	-0,43	-0,43	6,04	-4,66
Сургутнефтегаз	27,50	27,75	26,63	693 914	-0,40	-0,40	-3,13	2,56

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Сургутнефтегаз ап	12,40	12,50	11,96	152 434	0,11	0,11	-6,96	-15,19
Газпром нефть	116,00	118,07	114,53	379 345	-4,10	-4,10	-4,27	-29,15
Татнефть Зао	132,37	133,40	128,05	146 577	-1,29	-1,29	-5,58	-5,11
Татнефть Зап	69,97	70,15	68,00	13 112	-2,29	-2,29	-3,46	-8,36
Транснефть ап	26 525,00	26 845,18	25 809,30	741 722	-1,76	-1,76	-0,64	13,18
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	520,00	540,00	507,08	622	-3,89	-3,89	-10,34	13,54
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 867,86	4 907,00	4 711,56	4 394 116	-1,08	-1,08	-3,01	14,67
Полюс Золото	1 492,66	1 525,49	1 470,00	182 697	-2,44	-2,44	0,18	-5,83
Северсталь	319,50	324,70	312,87	626 458	-3,18	-3,18	-7,26	26,23
ММК	24,00	24,74	23,93	81 273	-4,94	-4,94	-7,74	-4,03
НЛМК	85,28	86,74	84,60	54 224	-2,74	-2,74	-8,42	-7,14
Мечел	651,66	659,19	636,23	91 101	-2,38	-2,38	-5,78	33,81
Полиметалл	375,00	379,00	365,00	11 132	0,81	0,81	5,63	32,65
ВСМПО-АВИСМА	2 950,00	2 950,00	2 780,13	14 701	1,72	1,72	-4,84	40,41
Распадская	132,00	134,85	129,00	61 845	-3,65	-3,65	-11,35	-9,90
ЧЦЗ	107,87	111,00	105,39	1 055	-2,82	-2,82	-2,81	3,82
ТМК	120,51	121,58	116,49	24 365	-0,72	-0,72	-7,57	-6,52
БАНКИ								
Сбербанк	71,14	71,74	67,40	18 879 028	1,27	1,27	0,20	-14,96
Сбербанк ап	55,26	55,76	52,50	1 653 126	0,91	0,91	-0,88	-19,91
Банк ВТБ	0,073	0,0740	0,0712	2 993 812	-1,48	-1,48	-1,21	5,48
Банк Москвы	982,01	993,26	961,00	440	-0,81	-0,81	1,22	20,86
Банк Санкт-Петербург	91,40	91,49	83,46	2 123	-0,64	-0,64	-0,65	8,85
Росбанк	121,21	122,36	120,00	198	-0,96	-0,96	1,04	13,16
Банк Возрождение ао	980,00	988,99	930,75	2 974	-2,10	-2,10	-0,20	-16,95
Банк Возрождение ап	335,00	340,00	305,00	441	-1,56	-1,56	-1,47	-25,82
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	101,70	102,40	99,01	65 034	-1,42	-1,42	-3,60	-31,52
Ростелеком ап	71,76	72,35	68,22	183 072	1,18	1,18	-2,65	12,39
МТС	231,55	232,50	226,20	186 052	-1,02	-1,02	-0,62	4,45
Северо-Западный Телеком ао	20,80	20,801	20,045	2 073	-1,42	-1,42	2,02	-1,79
Северо-Западный Телеком ап	17,60	17,630	16,910	5 336	0,00	0,00	-3,30	10,00
Сибирьтелеком ао	1,85	1,870	1,800	13 191	-2,63	-2,63	1,87	26,11
Сибирьтелеком ап	1,59	1,646	1,570	3 968	-3,82	-3,82	-2,04	38,97
ВолгаТелеком ао	96,00	96,32	91,22	4 814	-1,08	-1,08	-2,15	7,87
ВолгаТелеком ап	80,88	80,99	77,63	6 553	2,24	2,24	-0,02	20,90
Уралсвязьинформ ао	0,99	1,003	0,947	132 319	-0,80	-0,80	-0,20	26,89
Уралсвязьинформ ап	0,85	0,847	0,802	2 677	0,24	0,24	0,00	37,72
Центр.телеком ао	22,39	23,000	21,857	1 490	-4,10	-4,10	-0,43	22,37
Центр.телеком ап	19,27	19,265	18,302	84	0,00	0,00	-1,21	37,61
Дальсвязь ао	90,80	91,03	87,50	1 751	-1,30	-1,30	-9,20	-2,27
Дальсвязь ап	76,12	76,79	72,58	2 601	1,43	1,43	0,42	0,93
ЮТК ао	4,42	4,420	4,353	453	-0,67	-0,67	1,61	12,81
ЮТК ап	3,92	3,990	3,625	134	-3,50	-3,50	-4,16	25,28
МГТС ао-5	386,03	390,00	386,01	56	3,40	3,40	1,85	-8,55
МГТС ап-4	337,83	349,99	317,07	42	-3,47	-3,47	-1,51	-6,16
Таттелеком	0,15	0,151	0,139	331	0,00	0,00	-2,01	-4,58
КОМСТАР-ОТС	207,00	207,77	191,53	47	-1,27	-1,27	7,84	24,85
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,130	1,148	1,100	82 160	-2,08	-2,08	-5,83	52,91
ОГК-2	1,602	1,621	1,471	155 664	2,04	2,04	8,61	74,32
ОГК-3	1,630	1,710	1,580	17 897	-1,98	-1,98	-8,27	11,26
ОГК-4	2,578	2,595	2,400	29 651	-0,46	-0,46	-3,45	59,14
Энел ОГК-5	2,327	2,353	2,234	12 275	-1,81	-1,81	-5,41	7,88
ОГК-6	1,144	1,156	1,103	132 038	-2,39	-2,39	-3,54	53,56
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0089	0,0085	8 050	-1,11	-1,11	-4,30	32,84
ТГК-4 ао	0,013	0,0138	0,0129	2 422	-1,47	-1,47	3,08	21,82
ТГК-5	0,014	0,0136	0,0127	10 023	0,74	0,74	0,74	16,24
ТГК-6	0,011	0,0110	0,0105	1 385	-2,68	-2,68	0,00	10,10
Волжская ТГК	1,417	1,488	1,385	856	-4,90	-4,90	-4,90	4,19
ТГК-9	0,005	0,005	0,004	4 825	-4,26	-4,26	-2,17	45,16
Фортум (ТГК-10)	41,140	41,89	40,20	844	-2,72	-2,72	-3,20	12,59
ТГК-11	0,018	0,019	0,017	297	-3,26	-3,26	-4,30	-0,56
ТГК-13	0,096	0,097	0,091	823	-2,05	-2,05	-4,02	6,35
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	1 933	-4,55	-4,55	-6,67	20,00
ИнтерРАО	0,047	0,047	0,044	372 711	0,65	0,65	-4,52	-3,13
РусГидро	1,580	1,598	1,537	959 528	-2,59	-2,59	-5,56	38,84
МосЭнерго	3,269	3,307	3,131	37 637	-2,21	-2,21	-2,42	-0,18
Иркутскэнерго	17,000	17,890	16,221	2 347	-2,77	-2,77	1,81	26,78
Кузбассэнерго	0,311	0,317	0,304	958	-2,81	-2,81	-3,72	16,04
Башкирэнерго	43,000	44,500	41,990	1 078	-1,60	-1,60	-2,05	29,83
Якутскэнерго ао	0,631	0,654	0,573	743	0,96	0,96	-1,41	27,47
Якутскэнерго ап	0,560	0,575	0,540	373	-3,00	-3,00	1,75	36,92
ФСК ЕЭС	0,310	0,316	0,305	335 107	-3,43	-3,43	-9,36	-3,13
МОЭСК	1,453	1,470	1,350	8 900	0,28	0,28	4,99	27,46
Мосэнергогосбыт	0,468	0,470	0,451	853	-2,09	-2,09	5,64	70,80
Московская теплосетевая комп.	0,625	0,648	0,617	162	-2,19	-2,19	-2,04	-43,18
Холдинг МРСК	4,043	4,128	3,997	125 245	-3,23	-3,23	-2,46	21,92
МРСК Центра	1,099	1,133	1,050	4 251	-4,18	-4,18	-5,26	37,03

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
МРСК Центра и Приволжья	0,220	0,223	0,217	2 663	-3,68	-3,68	-3,21	17,96
МРСК Северо-Запада	0,225	0,227	0,220	306	-2,09	-2,17	-1,75	-3,02
МРСК Волги	0,119	0,121	0,117	432	-1,16	-0,83	-4,03	-8,46
МРСК Юга	0,175	0,177	0,168	5 712	-1,57	-1,57	-4,11	-2,34
МРСК Северного Кавказа	154,200	157,08	144,80	8 254	-1,74	-1,74	1,18	15,51
МРСК Урала	0,271	0,276	0,262	890	-3,04	-3,04	2,88	4,38
МРСК Сибири	0,348	0,350	0,325	411	-1,08	-1,08	2,23	41,96
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	13,90	14,25	13,11	6 684	-4,79	-4,79	6,11	-6,08
КАМАЗ	67,75	71,05	66,99	4 095	-3,83	-3,83	-7,18	5,01
СОЛЛЕРС	476,99	489,00	471,00	12 360	-3,41	-3,41	-5,07	12,50
ОМЗ ао	73,98	74,41	69,80	423	-0,96	-0,96	2,28	24,44
ОМЗ ап	378,59	400,00	374,84	1	2,03	2,03	24,75	82,89
ИРКУТ	8,18	8,18	7,61	5 737	2,10	2,10	3,81	1,70
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	58,72	59,90	57,00	20 832	-2,46	-2,46	2,84	11,85
ЮТэйр	10,96	10,97	10,80	209	-0,98	-0,98	-2,56	6,21
НМТП	5,10	5,10	4,76	1 088	-2,65	-2,65	5,83	5,46
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	252,35	258,96	247,69	172	-2,76	-2,76	-7,32	10,20
ДИКСИ Групп	273,81	277,10	255,97	2 628	-1,39	-1,39	3,33	25,14
Магнит	2 780,00	2 889,00	2 636,32	12 707	0,00	0,00	2,17	28,58
Разгуляй	42,90	43,99	42,60	12 161	-4,02	-4,02	-6,74	-9,59
Черкизово	758,50	758,70	701,00	1 263	-1,24	-1,24	13,78	72,39
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	48,94	49,44	46,91	528	1,66	1,66	-2,12	-52,30
Балтика ао	899,93	899,93	850,01	2 590	1,12	1,12	3,44	5,87
Балтика ап	849,99	870,00	840,38	376	-1,29	-1,29	-1,16	-3,41
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	116,80	117,00	111,10	227 445	-0,35	-0,35	-1,01	-6,93
Акрон	789,00	794,00	750,01	18 691	-1,00	-1,00	-0,13	-8,26
Сильвинит	17 900,00	17 900,00	17 299,99	1 912	-0,55	-0,55	5,29	-24,34
Нижнекамскнефтехим ао	15,00	15,00	13,30	549	4,17	4,17	-1,64	4,90
Дорогобуж ао	16,55	16,90	15,01	366	-0,78	-0,78	4,75	2,80
Дорогобуж ап	10,14	10,20	9,80	753	-1,74	-1,74	-1,04	-18,44
Фармстандарт	2 257,00	2 257,00	2 160,00	780	-1,66	-1,66	-0,35	19,42
Верофарм	1 095,00	1 095,01	996,10	1 810	1,86	1,86	2,34	27,47
Аптечная сеть 36,6	82,00	83,51	79,86	34 528	-2,84	-2,84	-6,73	-61,83
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	879,00	880,00	814,00	6 556	-0,79	-0,79	-1,21	52,08
РТМ	5,81	5,81	5,17	2 670	-1,86	-1,86	-4,60	-24,55
Система-Галс	703,89	714,00	675,05	2 304	-1,95	-1,95	-4,88	-17,38
ПИК	121,80	121,99	117,01	38 399	-2,17	-2,17	-8,51	-1,34
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	39,10	40,40	37,03	54 359	-2,23	-2,23	-3,84	-6,44
АФК Система	26,56	26,95	26,06	17 165	-2,00	-2,00	-7,29	11,39

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

	БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %
<i>* долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	20,15	20,38	19,87	173 029,04	-3,54	-6,06	-2,42	-20,98	4	156,51	160,59	-2,54
Газпром	FWB	ADR	16,92	16,95	16,61	445,88	-0,82	-0,82	1,20	1,01	4	160,10	160,59	-0,31
Новатэк	LSE	GDR	71,80	72,00	70,00	20 949,45	-2,84	-2,84	-1,51	8,79	10	223,07	200,43	11,30
Новатэк	FWB	GDR	57,18	57,18	57,18	0,00	-7,76	-7,76	-2,85	30,64	10	216,41	200,43	7,97
Роснефть	LSE	GDR	6,96	7,04	6,72	75 087,84	-1,14	-1,14	-5,31	-19,07	1	216,24	222,98	-3,02
Роснефть	FWB	GDR	5,68	5,70	5,68	15,35	-3,17	-3,17	-4,02	-0,98	1	215,13	222,98	-3,52
Лукойл	LSE	ADR	50,80	51,20	49,47	123 253,86	-1,17	-1,17	4,96	-11,34	1	1 578,28	1 615,00	-2,27
Лукойл	FWB	ADR	42,50	42,65	41,78	145,69	0,47	0,47	6,77	9,06	1	1 608,52	1 615,00	-0,40
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,59	8,71	8,38	5 981,96	-2,16	-2,16	-4,98	-3,48	10	26,69	27,50	-2,96
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,05	7,05	7,05	0,00	-2,77	-2,77	-3,07	14,63	10	26,68	27,50	-2,98
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,31	3,31	3,26	5,80	-1,08	-1,08	-3,83	1,91	10	12,54	12,40	1,09
Газпромнефть	LSE	ADR	18,32	18,55	18,04	2 304,14	-4,33	-4,33	-5,32	-33,14	5	113,83	116,00	-1,87
Газпромнефть	FWB	ADR	15,42	15,55	15,26	83,61	-4,22	-4,22	-4,76	-18,59	5	116,72	116,00	0,62
Татнефть	LSE	GDR	25,64	27,64	24,70	3 797,26	-2,66	-2,66	-5,80	-12,01	20	39,83	132,37	-69,91
Татнефть	FWB	GDR	21,00	21,00	20,82	11,24	-4,31	-4,31	-4,74	3,96	20	39,74	132,37	-69,98
Башнефть **	FWB	GDR	125,00	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	-3,85	45,35	5	29,79	32,60	-8,63
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	15,18	15,44	14,79	103 154,64	-3,31	-3,31	-7,44	5,78	0,1	4 716,20	4 867,86	-3,12
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,86	12,86	12,47	140,47	-0,54	-0,54	-2,06	30,43	0,1	4 867,20	4 867,86	-0,01
Полюс Золото	LSE	ADR	24,20	24,20	23,60	4 396,51	-1,26	-1,26	-5,36	-12,79	0,5	1 503,72	1 492,66	0,74
Полюс Золото	FWB	ADR	19,55	19,80	19,55	6,84	-3,22	-3,22	-3,22	3,44	0,5	1 479,84	1 492,66	-0,86
Северсталь	LSE	GDR	9,91	10,20	9,80	11 899,71	-5,53	-5,53	-8,49	4,32	1	307,89	319,50	-3,63
Северсталь	FWB	GDR	8,38	8,48	8,26	16,27	-5,68	-5,68	-5,03	39,48	1	317,28	319,50	-0,70
ММК	LSE	GDR	9,78	10,00	9,70	4 771,92	-5,05	-5,05	-7,03	-13,45	13	23,37	24,00	-2,62
ММК	FWB	GDR	8,02	8,02	8,02	0,00	-5,99	-5,99	-4,08	10,47	13	23,35	24,00	-2,72

БИРЖА	Тип	Закр.	Макс.	Мин.	Объем, тыс. долл./евро*	Изм., % день	Изм., % нач. нед.	Изм., % нач. мес.	Изм., % нач. года	Кол-во акций в ADR, шт.	Цена 1 акции исходя из цены DR, руб./долл. (MMB/PTC)**	Локальная цена, руб./долл. (MMB/PTC)**	Премия / дисконт, %	
НЛМК	LSE	GDR	26,00	27,19	26,00	2,22	-2,99	-9,10	-10,30	-15,31	10	80,78	85,28	-5,28
НЛМК	FWB	GDR	21,73	21,73	21,73	0,00	-8,56	-8,56	-9,84	3,45	10	82,22	85,28	-3,58
Мечел	NYSE	ADR	19,25	20,27	19,25	22 424,33	-4,18	-4,18	-11,25	2,28	1	598,07	651,66	-8,22
Мечел	FWB	ADR	17,15	17,15	16,67	22,04	1,75	1,75	-1,72	33,98	1	649,09	651,66	-0,39
Полиметалл	LSE	GDR	11,75	11,95	11,61	3 544,68	-2,08	-2,08	3,98	28,14	1	365,05	375,00	-2,65
Полиметалл	FWB	GDR	9,35	9,35	9,35	0,00	6,76	6,76	6,76	44,32	1	353,95	375,00	-5,61
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,48	1	108,74	107,87	0,81
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,95	2,95	2,62	0,41	13,42	13,42	0,51	43,20	1	111,65	107,87	3,50
ТМК	LSE	GDR	15,10	15,13	14,70	4 825,17	-1,95	-1,95	-11,18	-15,78	4	117,28	120,51	-2,68
ТМК	FWB	GDR	13,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,42	16,79	4	123,10	120,51	2,15
Банки														
Сбербанк	FWB	GDR	189,50	195,00	188,55	1 376,72	-1,84	-1,84	-3,86	-3,32	100	71,72	71,14	0,82
ВТБ	LSE	GDR	4,63	4,67	4,52	19 172,56	-3,74	-3,74	-2,53	-1,91	2 000	0,0719	0,07	-1,74
ВТБ	FWB	GDR	3,81	3,81	3,80	0,95	-5,34	-5,34	1,06	18,32	2 000	0,0721	0,07	-1,50
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	26,00	26,00	26,00	0,00	0,00	0,00	-3,70	0,00	1	984,04	980,00	0,41
Телекоммуникации и ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	19,20	19,20	18,97	228,52	-1,39	-1,39	-4,95	-31,43	6	99,42	101,70	-2,24
Ростелеком ао	FWB	ADR	15,82	16,05	15,82	2,71	-1,49	-1,49	-3,54	-21,88	6	99,79	101,70	-1,88
МТС	NYSE	ADR	18,83	19,39	18,73	17 837,66	-2,23	-2,23	-2,08	-61,48	2	292,51	231,55	26,33
МТС	FWB	ADR	16,04	16,04	15,91	3,00	-2,85	-2,85	3,48	-52,08	2	303,54	231,55	31,09
Вымпелком**	NYSE	ADR	15,18	15,83	15,05	5 864,03	-2,25	-2,25	-2,38	-18,34	0,05	361,71	317,00	14,10
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,44	0,05	301,42	317,00	-4,91
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,00	9,00	9,00	0,00	-3,23	-3,23	0,00	20,00	200	1,703	1,85	-7,94
Волгателком ао	FWB	ADR	4,90	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	1,03	22,50	2	92,73	96,00	-3,41
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,89	200	0,946	0,99	-4,52
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,05	4,05	4,05	0,00	-5,81	-5,81	-4,71	55,77	200	0,766	0,85	-9,51
Центртелеком ао	FWB	ADR	13,50	13,50	13,50	0,00	-6,90	-6,90	31,71	31,71	25	20,44	22,39	-8,73
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	90,83	90,80	0,04
ЮТК ао	FWB	ADR	5,45	5,45	5,45	0,00	-0,91	-0,91	0,93	14,74	50	4,125	4,42	-6,67
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,50	6,60	6,21	1 409,79	-1,50	-1,50	7,20	18,20	1	201,98	207,00	-2,42
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	5,40	5,40	5,35	10,80	0,43	0,43	8,74	44,00	1	204,38	207,00	-1,27
Ситроник**	LSE	GDR	0,90	0,90	0,90	198,00	0,00	0,00	0,00	-41,94	50	0,018	0,509	-96,46
Ситроник**	FWB	GDR	0,58	0,58	0,58	0,00	-17,43	-17,43	-13,34	-39,16	50	0,014	0,509	-97,29
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,40	10,40	10,35	0,00	-2,85	-2,85	1,46	51,82	1	393,62	-	0,00
Энергетика														
ОГК-2	LSE	GDR	5,00	5,00	5,00	25,00	-2,72	-2,72	11,11	66,67	100	1,55	1,60	-3,03
ОГК-2	FWB	GDR	3,96	3,96	3,96	0,00	-3,46	-3,46	5,52	97,85	100	1,50	1,60	-6,52
МосЭнерго	LSE	ADR	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	-3,67	100	3,26	3,27	-0,21
МосЭнерго	FWB	ADR	8,85	8,85	8,85	0,00	5,34	5,34	1,96	18,63	100	3,35	3,27	2,46
РусГидро	LSE	ADR	4,96	5,04	4,90	10470,41	-4,06	-4,06	-8,49	29,50	100	1,54	1,58	-2,47
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,50	20,50	20,50	0,00	-4,65	-4,65	-2,38	36,21	50	15,52	17,00	-8,72
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,75	3,75	3,75	0,00	0,00	0,00	7,14	20,97	500	0,28	0,31	-8,73
Машиностроение														
ИРКУТ	FWB	ADR	5,70	6,00	5,70	1,14	-8,06	-8,06	-5,00	-1,72	30	7,19	8,18	-12,06
Автоваз ао	FWB	GDR	1,78	1,78	1,78	0,00	4,64	4,64	2,36	4,71	5	13,47	13,90	-3,07
Транспорт														
Аэрофлот	FWB	GDR	155,00	155,00	150,50	20,15	-3,16	-3,16	5,55	32,48	100	58,66	58,72	-0,10
ЮТэйр	FWB	ADR	29,00	29,00	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,82	100	10,98	10,96	0,14
НМТП	LSE	GDR	12,00	12,00	12,00	1,98	-4,00	-4,00	-0,58	4,26	75	4,97	5,10	-2,55
НМТП	FWB	GDR	9,62	9,62	9,62	0,00	5,71	5,71	1,34	18,49	75	4,86	5,10	-4,82
Потребительский сектор, пищевая промышленность														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,00	20,57	19,97	460,00	-3,01	-3,01	-4,76	-16,07	1	20,00	42,00	-52,38
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	17,32	17,32	16,98	3,72	-1,09	-1,09	3,16	13,95	1	20,64	42,00	-50,87
X5 Retail Group	LSE	GDR	34,00	34,31	33,26	19 862,87	-0,73	-0,73	4,84	6,58	0,25	136,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	28,11	28,11	27,50	12,57	-0,43	-0,43	7,25	32,47	0,25	133,96	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	18,80	19,16	18,37	5 864,04	0,43	0,43	-2,34	18,61	0,20	2 920,44	2 780,00	5,05
Магнит	FWB	GDR	15,07	15,07	15,07	0,00	-1,57	-1,57	-3,98	39,49	0,20	2 850,87	2 780,00	2,55
Черкизово	LSE	GDR	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,43	0,667	838,81	758,50	10,59
Черкизово	FWB	GDR	13,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,41	85,75	0,667	755,02	758,50	-0,46
Химическая промышленность														
Уралкалий	LSE	GDR	18,47	18,58	17,80	7 017,64	-2,79	-2,79	-1,55	-12,05	5	114,77	116,80	-1,74
Уралкалий	FWB	GDR	15,17	15,17	14,98	2,12	-3,16	-3,16	-2,03	4,98	5	114,83	116,80	-1,69
Акрон	LSE	GDR	2,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,46	-8,97	0,10	820,21	789,00	3,96
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,73	0,73	0,73	0,00	-3,95	-3,95	-10,98	-2,67	6	0,14	0,18	-17,17
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,80	3,80	3,80	0,00	2,70	2,70	2,70	18,75	10	14,38	15,00	-4,12
Фармстандарт	LSE	GDR	22,70	23,16	22,00	319,23	-1,69	-1,69	0,58	10,79	0,25	2 821,02	2 257,00	24,99
Фармстандарт	FWB	GDR	19,01	19,01	19,01	0,00	0,05	0,05	11,14	38,12	0,25	2 877,17	2 257,00	27,48
Строительство и девелопмент														
ПИК	LSE	GDR	3,73	3,82	3,73	601,68	-5,09	-5,09	-7,90	-10,12	1	115,89	121,80	-4,86
ПИК	FWB	GDR	3,02	3,02	3,02	0,00	-5,60	-5,60	-10,91	8,63	1	114,30	121,80	-6,16
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,70	8,00	7,50	406,75	-2,53	-0,65	-2,59	-15,38	0,20	1 196,14	879,00	36,08
Группа ЛСР	FWB	GDR	6,44	6,44	6,44	0,00	3,01	3,01	3,72	12,16	0,20	1 218,31	879,00	38,60
Система-Галс	LSE	GDR	1,11	1,15	1,11	101,01	0,91	0,91	-3,48	-23,45	0,05	689,72	703,89	-2,01
Система-Галс	FWB	GDR	0,90	0,90	0,90	0,00	-2,49	-2,49	-5,16	-3,84	0,05	682,01	703,89	-3,11
AFI Development	LSE	GDR	1,52	1,55	1,50	897,75	-1,94	-1,94	-12,64	-20,00	1	47,22	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,27	1,27	1,27	0,00	-3,06	-3,06	-1,55	-0,94	1	47,99	-	-

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,%, ДЕНЬ	ИЗМ.,%, НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,%, НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,%, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	22,90	23,40	22,56	4 590,28	-4,94	-4,94	-12,26	9,05	20	35,57	26,56	33,93
АФК Система	FWB	GDR	19,16	19,80	19,16	0,98	-5,15	-5,15	-9,62	25,97	20	36,26	26,56	36,50
Буровая компания Евра- зия	LSE	GDR	18,10	18,50	18,00	568,56	-3,21	-3,21	-2,16	6,47	1	562,34	-	-
Буровая компания Евра- зия	FWB	GDR	14,04	14,04	14,04	0,00	-3,70	-3,70	1,26	50,16	1	531,38	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,40	2,45	2,30	333,19	1,27	1,27	0,00	-20,00	0,05	1 491,29	-	-
Integra Group	FWB	GDR	1,91	1,91	1,91	0,00	16,22	16,22	-0,88	-1,24	0,05	1 442,75	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»